
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАДОМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ   ОБЛАСТИ 

село  Ладомировка 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

31 января  2022 г.                                                                                     № 6 

 

Об организации штаба оповещения и пункта сбора на                                                                                     

территории Ладомировского сельского поселения. 

Во исполнение Федеральных законов от 31 мая 1996 года№61-ФЗ « Об обороне», от 26 февра-

ля 1997 года № 31 –ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Феде-

рации, от 28 марта 1998 года № 53- ФЗ « О воинской обязанности и военной службе», указов 

Президента Российской Федерации от 07 декабря 2012 года № 1609 « Об утверждении поло-

жения о военных комиссариатах», от 02 октября 1998 года «Об утверждении Положения о во-

енно-транспортной обязанности», постановления Правительства Российской Федерации от 30 

декабря 2006 года № 852 « Об утверждении Положения о призыве граждан Российской Феде-

рации по мобилизации, приписанным к воинским частям (предназначенных в специальные 

формирования) для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных 

штатами военного времени, или направления их на работы на должности гражданского персо-

нала Вооружённых Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, орга-

нов и специальных формирований», Постановления Губернатора Белгородской области от 28 

мая 2021 года № 20 –с «Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных 

ресурсов на территории Белгородской области», Постановления администрации Ровеньского 

района Белгородской области от 28 июня 2021 года № 15-с « Об обеспечении проведения мо-

билизации  людских и транспортных ресурсов на территории Ровеньского рай-

она»предписывается создать в администрациях сельских поселений штабы оповещения и 

пункты сбора. Этим же постановлением начальником штаба оповещения и пункта сбора в ад-

министрации Ладомировского сельского поселения назначен глава администрации сельского 

поселения. 

 Администрация Ладомировского сельского поселения постановляет: 

1.Создать при администрации Ладомировского сельского поселения штаб оповещения и пункт 

сбора (ШО и ПС), согласно организационно-штатному расчету (Приложение №1) 

2.ШО и ПС укомплектовать личным составом, материальным имуществом и канцелярскими 

принадлежностями, разработать обязанности должностным лицам. 

3.Ответственным за укомплектование ШО и ПС руководящим, техническим и обслуживаю-

щим персоналом, разработку необходимой документации, согласно инструкции отдела воен-

ного комиссариата, а также сохранность имущества и документации в мирное время назначить 

военно-учетного работника Дутова Александра Владимировича. Имущество и документацию 

в мирное время хранить в администрации Ладомировского сельского поселения.  

4.Обязанности по оснащению ШО и ПС необходимым возложить на экономиста материаль-

ным имуществом и канцелярскими принадлежностями - финансиста администрации Ладоми-

ровского сельского поселения  Лесничую  Надежду  Викторовну.                          

5.Для размещения штаба оповещения и пункта сбора отвести помещения здания, занимаемого 

администрацией сельского поселения и прилегающие к зданию земельные участки, а для ре-



зервного штаба оповещения и пункта сбора - помещение здания МКУК «Ровеьский ЦКР» Фи-

лиал  Ладомировский ДК и прилегающие к зданию земельные участки. 

6.Утвердить расчет выделения работников организаций 8 человек для использования посыль-

ными и техническими работниками при проведении оповещения и отправки граждан, призы-

ваемых на военную службу (Приложение №2).         

7.Поставку мобилизационных людских ресурсов при мобилизации осуществлять на пункт 

предварительного сбора граждан (ППСГ), расположенный на базе МБУК «Вейделевский 

Центр культурного развития), по адресу пос. Вейделевка ул. Комсомольская дом 7а. 

8.Утвердить расчет выделения транспортных средств для обеспечения оповещения и доставки 

граждан, призываемых на военную службу при мобилизации. (Приложение № 3).  

9.Постановление № 15/1 от 30 июня 2021 г. «Об организации штаба оповещения и пункта сбо-

ра на территории Ладомировского сельского поселения» считать недействительным. 

10.Контроль за исполнением данного постановления возложить оставляю за собой. 

11.Лицам, указанным в постановлении и в приложениях, требования постановления и прило-

жений довести под роспись. 

 

 

 
 

 

 

 

 

Глава администрации                                                                                                             

Ладомировского сельского поселения                                  Н.И. Переверзева 

  



 Утверждаю:                                                                                                                  

Глава администрации                                                                                       

Ладомировского сельского поселения                                                                 

Переверзева Н.И.                                                                                               

Приложение № 1                                                                                                                                                         

к постановлению от "31" января 2022 года № 6 

ОРГАНИЗАЦИОННО-ШТАТНЫЙ РАСЧЕТ                                                       

штаба оповещения и пункта сбора                                                                       

администрации Ладомировского сельского поселения 

№ 

п/п 

Занимаемая долж-

ность по мобилиза-

ции 

Занимаемая должность в мирное время Кол-во  

Основной состав 

Управление 

1. 

Начальник ШО и ПС 

Переверзева  Надежда  Ивановна                  

Глава администрации Ладомировского      

сельского поселения 

1 

2. 
Оператор связи 

Дутова  Марина  Алексеевна                                      с     

специалист МКУ "Ладомировская АХС"    

1 

3.  

Комендант 

Жиренко Константин Юрьевич                   

Электрик  СПК «Ленинский путь» 

1 

4.  Участковый инспек-

тор 

Бондаренко Владислав Сергеевич           

участковый 

1 

Отделение оповещения 

5.  Начальник отделения 

оповещения 

Жиренко Ксения Игоревна                           

Заместитель главы администрации             

Ладомировского сельского поселения 

1 

6.  Технический работ-

ник  

Дутов Александр Владимирович                  

военно-учетный работник 

1 

7.  Посыльный Олейник Юрий Викторович 1 

8.  Посыльный Жиренко Юрий Алексеевич                       

сторож-уборщик                                        

МКУ «Ладомировская АХС» 

1 

Отделение пункта сбора 

9.  Начальник отделе-

ния пункта сбора  

Злобина Любовь Митрофановна                  

заведующая  МБДОУ «Ладомировский дет-

ский сад» 

1 

10. Технический работ-

ник 

Лесничая Надежда Викторовна                                                                                         

энономист-финансист                                  

администрация Ладомировского с/п 

1 



11. Сопровождающий Переверзев Федор Васильевич                       

водитель МКУ «Ладомировская АХС»                          

 

1 

12 Сопровождающий Лемешко Евгений Александрович               

водитель ОГБУЗ «Ровеньская ЦРБ» 

1 

Резервный состав 

Управление 

13. 

Начальник ШО и ПС 

Олейник Алена Вячеславна 

мл-воспитатель  МБДОУ «Ладомировский 

детский сад» 

1 

14. 
Оператор связи  

Олейник Надежда Михайловна                

уборщица МКУ «Ладомировская АХС»                                     

1 

15. 

Комендант 

Москвичева Марина Владимировна            

директор МБУК «Ровеньский ЦКР»          

Жабский СДК 

1 

16. Участковый инспек-

тор 

Бондаренко Владислав Сергеевич                            

участковый 

1 

Отделение оповещения 

17. Начальник отделения 

оповещения 

Калиниченко Алена Юрьевна                       

воспитатель МБДОУ «Ладомировский дет-

ский сад» 

1 

18. Технический работ-

ник  

Иванова Ирина Александровна                  

воспитатель МБДОУ «Ладомировский дет-

ский сад» 

1 

19. Посыльный Павленко Александр Николаевич              

оператор газовой котельной                      

МКУ «Ладомировская АХС» 

1 

20. Посыльный Лютая Ольга Митрофановна                    

уборщица МКУ «Ладомировская АХС» 

1 

Отделение пункта сбора 

21. Начальник              

отделения                        

пункта сбора  

Павленко Галина Валентиновна                         

Худ.руководитель  МБУК «Ровеньский 

ЦКР» Жабский ДК 

1 

22. Технический          

работник 

Шморгун Ирина Алексеевна                       

библиотекарь МБУК Ровеньская библиоте-

ка» Ладомировсий филиал                   

1 

23. Сопровождающий Лесничий Юрий Александрович                

разнорабочий 

1 

24 Сопровождающий Лесничий Павел Александрович                

слесарь СПК «Ленинский путь» 

1 

 



Утверждаю:                                                                                                                  

Глава администрации                                                                                                  

Ладомировского сельского поселения                                                                      

Переверзева Н.И.                                                                                                      

Приложение № 2                                                                                                                                                         

к постановлению от "31 " января 2022 года № 6 

РАСЧЕТ 

выделения работников организаций для использования посыльными и тех-

ническими работниками при проведении оповещения и отправки граждан, 

призываемых на военную службу при мобилизации. 

 

№№ 

п/п 

Наименование учебного  за-

ведения (организации) 

Надлежит 

выделить 

Будут использованы 

Примеча-

ние 

В качестве 

посыльных, 

чел. 

В качестве 

технических 

работников, 

чел. 

1 ЦКР Администрации       

Ровеньского района 

1  1  

      

2 ОГБУЗ «Ровеньская ЦРБ» 1 1   

3 Управление образования 

администрации Ровеньского 

р-на 

1  1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

Утверждаю:                                                                                                                  

Глава администрации                

Ладомировского сельского поселения 

Переверзева Н.И.                                     

Приложение №3                                                                                                                                               

к постановлению от "31 " января 2022 года    

№ 6 

РАСЧЕТ 

выделения транспортных средств для обеспечения оповещения и доставки 

граждан, призываемых на военную службу по мобилизации 

№ 

п/п 
Предприятие 

Назначение 

автомобиля 

Марка 

машины и 

ее номер 

Кол-          

во 

Фамилия, Имя, Отчество  

руководителя 

Рабочий 

телефон 
Домашний телефон 

1 Администрация 

Ладомировского 

сельского 

поселения 

Оповещение 

граждан 

пребывающих 

в запасе 

ВАЗ 2105 

Гос. номер 

К202АТ31 

1 Переверзева Надежда Ивановна 

38-6-45 8-9606400200 

2 СПК «Ленинский 

путь» 

Доставка 

команд на 

пункт сбора 

ГАЗ 32213 

Гос. номер 

Н828РК 

1 Ряднов Алексей Николаевич 

38-6-23 38-6-60 

 

 

 

 

 


